PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Sanlos sJn• - Jard m CanaA- Fones 14 33-S-9500- CEP 1893!>-000

CNPJ/MF 57 264 509/0001-69

DECRETO N.0 1.221, DE 15 DE DEZEl\lBRO DE 2010.

Dispõe sobre a abertura crédito adicional suplementar no 'alor de R$
29.510,65 (Vinte e nove miL quinhentos e dez reais e sessenta e cinco centaYos) e da outras
providências.

JOÃO ADIRSO PACHECO. Prefeito Municipal de Espírito anto do
Turvo. Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n° 554
de 30 de novembro de 2010:

Artigo 1°. - Fica autorizado o Executi\O Municipal a abrir crédito adicional
suplementar no valor de R$ 29.510,65 (Vinte e nove mil. quinhentos e dez reais e sessenta e
cinco centavos) para pagamentos de despesas de custeios (folha de pagamento) referente a
diversas Secretarias Municipais do exercício de financeiro de 2.01 O. que terá a seguinte
classificação:

02.00.00 - Poder Executivo
02.03.00 - Secretaria de Administração e Finanças
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 01 -Ficha 024 ........................................................... R$ 3.731.10
Subtotal. ............................................................ ................... R$ 3.731.1 O

02.04.00- Secretaria de Educação. Cultura e Esportes
02.04.06 - Departamento de Cultura
3.1.90.11 .00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 01- Ficha 049 ........................................................... R$ 2.556,06
Subtotal. .......... .. ............................................ ....................... R$ 2.556,06

02.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Manutenção do Ensino Infantil- Fundeb 40%
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 05- Ficha 079 ........................................................... R$ 1.890,92
Subtotal. ............................ ......... ....................................... .. . R$ 1.890,92

02.05 -Secretaria da Saúde
02.05.02- Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 05 -Ficha 11 O ........................................................... R$ 1.053,69

Subtotal ....................................... ..................... R$ 1.053,69 ··· ··················
02.05.04- Agente Comunitário de Saúde
3. 1. 90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 05 -Ficha 121 ............................................................ R$ 2.214,47

Subtotal ..... ................. ............. .. ........................ .. ....... R$ 2.214,47 ············
02.05.03 -Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte 05 - Ficha 116 ...................... .......... .. ........................... R$ 1.325,86
Subtotal ................................................................................ R$ 1.325,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos San•os. Sln" • Jaróm Canaa- Fones 14 337>9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57 264 509/0001-69

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.06.02 -Departamento de Obras
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte 01- Ficha 128 ......................................................... R$ 13.312.04
Subtotal. ............................................................................. R$ 13.312.04

02.07.00- Secretaria da Agricultura
02.07.01 -Departamento de Agricultura
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte O 1 -Ficha 156 .......................................................... R$ 773,08
Subtotal. ....... ................................................ ....................... R$ 773.08

02.07.02- Departamento de Meio Ambiente
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte OI-Ficha 168 ..................................................... ...... R$ 1.924,66
Subtotai ................................................................................ R$ 1.924.66

02.08.00 - Secretaria de Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte O 1 - Ficha 181 .......................................................... R$ 728,77
Subtotai .............................. ......................... .. ............ ........... R$ 728.77

Total Geral -R$ 29.510,65

Artigo 2°. - O presente crédito adicional suplementar, será coberto com

recursos provenientes da anulação da seguinte dotação:

02.00.00 - Poder Executivo
02.01.00- Gabinete do Prefeito
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte O 1 -Ficha O 13 ............................ ......... ................ ......... R$ 1.358,53

3.1.90.13.00- Obrigações Patronais
Fonte01 - Ficha021 ...... ........................... ........... .. ............... R$3.123,99
Subtotal. .................................................................................. R$ 4.482,52

02.02.00- Assessoria Técnica
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte O 1 -Ficha 020 ............................ ... ......................... ..... R$ 490,72

3.1.90.13.00- Obrigações Patronais
Fonte OI - Ficha 021 .......................... ........ .... .................... ... R$ 6.998,35
Subtotal ......... .. .................... ........................ .. .... ...................... R$ 7.489,07

02.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

02.04.05 - Departamento de Esportes

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua l.Jno dos Santos Sln" • Jard m canaa- Fones 14 33~S.9500- CEP 1893S-OOO

CNPJ/MF 57 264 509/0001-69

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte OI -Ficha 036 .............................................................. R$ 4.838,37
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

Fonte 01 - Ficha 037 ............................................................. R$ 1.115.74
Subtotai .................................................................................... R$ 5.954,11
02.04.09- Fundeb 60o/o - Fundamental

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte 05- Ficha 073 ........................................................... R$ 1.890.92

Subtotai ................................................................................ R$ 1.890.92

02.05.00 - Secretaria da Saúde

02.05.01 -Fundo Mun. de Saúde

3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte 01 -Ficha 095 ..................................... .... .............. .. R$ 4.594,02

Subtotal. .................................. ....................... .... ............... R$ 4.594,02

Total Geral .. ...................................................................... R$ 29.510,65

Artigo 3°.- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se, de acordo com art. 99 da Lei Orgânica do

Município de Espírito Santo do Turvo.

Espírito Santo do Turvo, 15 de dezembro de 201 O.

	00259436
	00259438
	00259440